
Referat af Zonemøde for alle Lionsmedlemmer i 106C Nord 
 
 

Hvornår: Onsdag den 30. september 2009 kl. 18:30 

Hvor: Center Uden Grænser – Fortegården. 

 Femmøllervej 10 

 8240 Risskov 

 
Deltagere: LC Viby, LC Vejlby Risskov, LC Hørning, LC Regina, LC Skanderborg hus,  

LC Lystrup, LC Odder, LC Skt. Clemens, LC Solbjerg, LC Aarhus Marselisborg, LC 
Brabrand. 

Dagsorden:  

 

Sang: De nære ting 

 

Middag:        Bøf med løg og bønner og kaffe 

 

Gæster: Axel Gorresen LC Skjern Tarm og Colette Bennedsen 

 

Valg af dirigent: Susanne Sletting, VZF 

 

Valg referent:  Inge Lund, Vejlby Risskov 

 

  

1. Velkomst v/ ZF Claus Stenholt. 

ZF bød alle velkommen, takkede for fremmødet og håbede alle ville få en god aften.  

  

2.                   Oplæg v/ ZF Claus Stenholt.  

                       ZF orienterede om at sidste periodes Guvenørrådsformand Kaj Pedersen fortsætter                                                       

 året ud, og derefter vil der blive valgt en ny formand. 

I lighed med sidste års Gadekamp, blev der søsat en ny kampagne kaldet 

Synlighedskampagne, som skal gennemføres i uge 18 år 2010. 

 

Følgende blev valgt til styregruppe: Johannes Raben – Beck LC Vejlby Risskov, Solvejg 

K. Hansen, LC Regina og  Sverre Dohmen LC Skt. Clemens. 

 

Behandling af Ansøgninger: der blev foreslået et nyt system omkring ansøgninger. 

Begrundelsen herfor var, at det tager lang tid, inden ansøgerne får besked. Fremover 

vil alle ansøgninger blive sendt ud til klubberne. Herefter er der en svar tid på 1 – 2 

måneder, hvor klubberne kan melde tilbage til ZF.  

Efter fristens udløb sendes svar til ansøgerne. 

 

 

 

 



Modtagne ansøgninger:  

Andreas Vedel Jensen. Andreas har været ude for en badeulykke og er i dag 

kørestolsbruger. Han har et ønske om at få et træningsapperat for at holde kroppen i 

form. Prisen er ca. kr. 12.500.  

 

Foreløbig er der givet tilsagn fra LC Viby med 4000, LC Regina med 2000 og LC 

Solbjerg med 1000 kr. 

 

Susanne V Andersen og Bjarne Andersen søger om støtte til betaling af behandling på 

Klinisk Syn og Indlæring til deres 9 årige søn. Sønnen har gået der fordi der i offentlig 

regi var 1 års ventetid og der var brug for at sønnen kom i gang med træning. 

Forældrene søger støtte til behandlingen som de har betalt kr. 14.150,  

Foreløbig har LC Solbjerg givet tilsagn om kr. 1000,00. 

  

3. Præsentation af zonens behandling af ansøgninger via internettet. 

 

 Det blev Præsenteret, hvad systemet kan og hvordan man skriver ansøgninger ind. 

Tanken er, at zonen på den måde kan koordinere hvilke ansøgninger, der bliver givet 

til. 

Der blev spurgt ud i forsamlingen, om der var interesse for systemet. Mange havde 

ikke før set det og havde ikke modtaget information om det. Det blev derfor aftalt at 

informationsmail sendes ud til klubberne igen.  

 

4. Klubbernes runde. 

  

 Skanderborg: 

Har haft et fint overskud af SD Festivalen, herefter har de som de næste 

arrangementer julesalg og ældrearrangement. 

 

Viby: 

Har overstået Marselisløb, de har haft udflugt med Paraplyen. Er i gang med at 

arrangere julelotteri og har et arrangement for de ældre. 

 

Aarhus Marselisborg: 

Der er lidt dødvande i øjeblikket, men de har fået et nyt medlem.  Aarhus Marselis 

planlægger julelotteri og et arrangement for de ældre. Derudover har man Tombola 

her i efteråret. 

Aarhus Marselis har tænkt tanker om en Lions genbrugsbutik, og spurgte om andre 

kunne være interesseret  i at være med til at videreudvikle ideen. Der sendes et 

oplæg med referat ud. 

 

Vejlby Risskov: 

Vil arbejde målrettet på at få flere medlemmer. Vi har julesalg i Veri Centret og de 

sidste 14 dage før jul sælges der uden for Veri Centret juletræer. 

 



 

Lystrup: 

Har holdt Bagagerumsmarked her i sommer med stor succes. Her i efteråret er der 

løvfaldstur og revy for de ældre. 

 

Odder: 

Har julelotteri med deltagelse af borgmesterkandidater, der sælger lodsedler og som 

gulerod må kandidaterne dele 18.000 ud til velgørende formål. 

 

Brabrand: 

Har ikke så mange medlemmer. Har under Gadekampen haft et arrangement i City 

Vest. Har sponsoreret 5 computere til Børneafdeling. 

 

Hørning: 

  

SD festival har været i fokus. Har været så heldig at modtage en arv på rigtig mange 

penge. Her har man ikke problemer med medlemstilgang. Der arrangeres juleaktivitet 

på torvet og der sponsoreres julepakker til vanskeligt stillede. 

 

Regina: 

Har holdt bagagerumsmarked på Ingerslev Boulevard, Har stået for 

ældrearrangement for de ældre i Vise Verse teltet, har holdt modesjov, afholder 

Julearrangement på Rosenvang lokalcenter. 

 

Solbjerg: Vil gerne have flere medlemmer, Der afholdes løb og der er arrangement 

for de ældre på lokalcenter. Der arrangeres tur for de ældre med kaffe mv. Der 

afholdes Bingo og så er der loppemarked i maj. Man har fået den ide at købe en vogn, 

der kunne bruges til Tombola. 

  

       5.     Kaffe 

 

       6. Præsentation af projektet Haiti Partage v/ Axel Gorrsen LC Skjern-Tarm og  

 Colette S. Bennedsen fra projektet Haiti Partage .  

 

 Der blev runddelt en skrivelse om projektet, som sendes med referatet ud. 

Skulle nogen have lyst til at støtte projektet, står der i den vedhæftede skrivelse 

mailadresser på Axel Gorresen og Colette S Bennedsen og der er kontonummer, hvor 

man kan indbetale beløb store som små. 

 

  7.            Eventuelt. 

Johannes Raben-Beck orienterede om at det endelige overskud fra Gadekampen 

med Lotte Heise blev på 78.400 

 

 Referent Inge Lund Vejlby Risskov 



Bilag 1. 
 
 
 
Dette er tænkt som en opgave der vil samle klubben, gøre klubben mere spændende at være medlem 
af, og den vil også kunne tiltrække flere nye medlemmer. Aktiviteten er tænkt som den aktivitet der 
kan motivere samtlige klubbens medlemmer til at være mere aktive, og til at arbejde bedre sammen. 
Der vil måske også som en mulighed kunne trækkes på lions voksne familie-medlemmer, akkurat 
som vi gjorde under ”Jul i Gammelby”. Mulighederne er mangfoldige. 
Har kontakt med lions i Søborg vedr.deres genbrugsforretning. Her kan hentes andre gode råd. 
  
Forslaget er: Lad os oprette et udvalg på 3 mand, der kan lave et brugbart oplæg. Oplægget bør 
fremlægges snarest og senest d..........2009.  

 
 

”Lions Genbrugsshop – børneting 0-15 år.” 
Tøj, legetøj, cykler,klapvogne, kravlegårde m.m. 

 
Ingen møbler og senge – ingen store og tunge ting. 
 
Forretningstid: Hver dag kl.12.00 – 18.00.  Ingen telefon, men web-adresse og e-mail. 
 
Vareafhentningsdag: lørdag formiddag – evt. søndag formiddag. 
 
1-2 mand til vareafhentning hver uge. Evt. Skiftevagt. Her er tænkt på folk fra arbejdsmarkedet. 
 
Altid 2 mand til ekspedition hver dag. Skiftevagt. Her er tænkt på folk uden for arbejdsmarkedet. 
De 2 bruges også som mandskab til rengøring.  
 
1 mand til administration, Regnskabskyndig og evt. 1 Reklamemand. 
Under administration hører udfærdigelse af div.vagtlister. 
 
Der oprettes 3 mands- udvalg  til prissætning og prismærkning og varesortering. Varer vi ikke vil 
sælge afleveres til evt. Spejdermarkeder eller andre. 
Varerne opdeles i prisgrupper, placeres i kasser eller på paller. Reoler koster, bør vente til senere. 
 
Der oprettes 1 udvalg (3 mand) til oprettelse af selve shoppens udseende, placering af varer og evt. 
Skiltning.  
  
Ingen må ændre noget uden at det pågældende udvalg først har godkendt  
 
Det bør søges at shoppen fremstår pænt og ordentligt og at høflig og munter kontakt opnås med 
kunderne. 
 
Annoncering i dagspressen et par uger før åbning og Shoppen etableres og de første varer placeres. 
 



Vagtlister udfærdiges og alt mandskab orienteres og godkendes af alle implicerede. Vagterne må 
kun ændres i sygdomstilfælde eller andet meget påkrævet. Der skal straks findes egnet substitut som 
godkender vagtliste, så man undgår skærmysler og sure miner mellem medlemmerne.  
 
Budget: 
 

Indtægter: (der er tænkt gennemsnit) 
 
40 ekspeditioner pr. dag – salg pr. ekspedition kr. 50,- = omsætning pr dag kr. 2.000,- 
 
200 dage p.a. = 400.000,- 
 
Omkostninger: 
 
Husleje: pr. md.                         Kr.7.000,- 
 
Kilometerpenge pr. md.             Kr.1.500,- 
 
Kontor, varme og andet pr. md. Kr.1.500,- 
                                                   Kr.10.000,- 
 
Omsætning forsigtigt sat til 200 dage = kr. 400.000,00 
Udgifter                                                    -  120.000,00 
Overskud første år.                              kr. 280.000,00 

 


